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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 19-2025-GRA-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Oficial de Compras representado por la Lic. Kevin Luis Salinas Sucasaca, siendo las 10:00 horas del
dia 28 de mayo del 2025, procedid segin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de

Seleccidn:

Descripcion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccién:  Subasta Inversa Electrénica (SIE)
Numero de Proceso:

19-2025-GRA-1

ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 PARA LA
OBRA: "MUROS DE SOSTENIMIENTO PARA EL PROYECTO - MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL EJE DE INTEGRACION VIAL
NORTE ENTRE LA INTERSECCION DE LA AV. LAS TORRES - VIA PE-4A, HASTA
LA INTERSECCION CON LA AV. ITALIA - AV. AVIACION, DISTRITOS DE YURA
Y CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA,
COMPLEMENTARIO - TRAMO III"

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién,
. veintitn (21) participantes, segun el siguiente cuadro. de la plataforma del SEACE:

Proveedar con RUC
Proveedar con RUC
Proveedor con RUC

10 Proveedor con RUC
i1 Proveedor con RUC

12 Proveedor con RUC
13 Proveador con RUC
14 Proveedor con RUC
15 Proveedor con RUC
16 Proveador con RUC
17 Proveedor con RUC
18 Proveedor con RUC
19 Proveedor con RIC
K. Proveador con RUC
U Proveedor con RUC

10304230334
10434952501
10475269301
0100241022
20392526314
412214618
20511037001
20518759079
20547743164

20559644243
20563978001

0363414749
20600111150
20601908183
20602324380
20602063890
20607300641
20610034151
20611004185
20611580420

20612526024

DIAZ CRUZ ENIL ANGEL 21/05/2025 Vifido

PFURQ HUAMANI GUTLLERMO ALAN 26/05/2025 vilido
VILLAVICENCIO CHOQQUE SOHIA 27{05/2015 Vilido
ACEROS COMERCIALES 5C RL U/es{2015 Vilido
INVIRDCO SAL 20/05/2015 Vilido
COMERCIAL RIFUMA EIR.L, 20/05/2025 Vilido
GRUPD SANTA FE SOCIEDAD ANONTMA CERRADA - GRUPO SANTA FE SALC, 17/05/2015 Vilido
CORPORACION HELEQ SOCTEDAD ANONTHA CERRADA 17/05{2015 Vikdo
REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING ELRL 21{45/2015 Vilido
FORZAMAT SA.C. 17/05/2015 Vikdo
GRUPO YURA D, SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GRY D SAL. 7/05{2025 Vilido
CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU SALC. /052025 Vilido
MILKER INVERSTONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSERELRL  27/05{2023 Vilido
EDIGIS SAC 20/05/2025 Vikdo
HACHT CORSULTORES Y CONSTRUCTORES S.ALL 23/05{2025 Vilido
FERRO ACEROS DEL SUR ENPRESA INDIVIDUAL O RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/05/2025 Vilido
THVERSIONES VALESKHA E.LRLL, /052025 Vilido
MAINU CONSTRUCLIONES E.LR.L 17/05/2025 Vilido
CONTRATISTAS HNOS ARANGO SA.C. 23/05/2025 Vilido
REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. - - 26/05/2025 vilido

SOLUCIONES INDUSTRIALES YABUVA E.LR.L

nfosmzs. Vilido
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SEGUNDO: Acto seguido, segin el reporte del SEACE, doce (12) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

-
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B e awo o oaw o o=

=

e Bl L,

0600111150
20511037001  GRUPO SANTA FE SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.AC.
20550644243  FORZAMAT SA.C

20563978091 GRUPO YURA . SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GR Y DSAC 27/05/2025 10:11:18 20563978001

S

0501908183 EDICISSAL

0560414749 CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS WULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU SAC.
0412214618 COMERCIAL RIRIMA ELAL

20347745264  AEYES INVESTHENTS MANAGEMENT & CONSULTING ELRL.
20602324380  HACHT CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES S.AC.

10434052501 #FURO HUANANT GUTLLERKO ALAX

20518759079  CORPORACION HELEQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

WILNER INVERSIORES Y SERVICIOS ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - MILINSER E1RL. DSBS 12802

12 10475269301 VILLAVICENCIO CHOGQUE SOHIA

o de regototorsde e ann e etk de et o d rsnia o sadedela gzt oo
Enviado

25/05/2015 19:16:00
/03015 1507
27/05/2028 14;39:05
7/es/1025 17:00:41
/03/1025 230158
27/05{3023 18:14:20
17/05/2025 23:33:07

2/es/m25 15.31:3%
77/65/ 015 1731229

22/85{1025 22:00:4 10475269301

0601008183 25/05/2625 1916:43 Valido
20568414749 /03[0 161830 Envisde Valido
0412214618 27/03/20%5 wHas  Ewide Valdo
WHTTARIEA wjos{1ns 1040 Embde vilido
2060324360 Dfosfus Bwge  Eavado alido
10430952501 w7/05/2025 1103 Ewvisdo Valido
510750078 n/jos/ 08 232 Eavisdo Valido
0600112150 27/05/20%5 1397 Eavado Vakdo
20511037008 17/05/2025 159202 Envisdo Valido
0550644243 17/05/202 ranss  Evade Vabdo
7405/2025 19:11:5% Envisdo Valido
72/05/2025 5937 Emisdo Valids

TERCERO: Seguidamente se descargé el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:

Moneda |

Entidad convocante
o Ttem

Go REGIONAL DE AREQUIPA Sede Cantral

1

Solas

ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 PARA LA OBRA: “MUROS DE SOSTENIMIENTO PARA EL PROYECTO -
Descripcién dal Item ME TO DEL Df TRANSITABILIDAD DEL EJE DE INTEGRACION VIAL NORTE ENTRE LA INTERSECCION DE LA AV. LAS
TORAES - VIA PE-44, HASTA

| Orden de Prelacién | RuUC
vo— — il — I

20511037001

Nombre o Razén Sacial del postor

CRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONEMA CERRADA - GRUPO SANTA FE SAC.

1
NE! RETONES ¥ S CIOS DE BELED,
2 onse e et ”
3 20563978091 GRUPO YURA D. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GR Y D SA.C.
4 20602324380 HACHT TORES ¥ C 'ORES S.A-C.
E] 10475269301 VILLAVICENCIO CHOQQUE SOHEA
& 20801908183 EDIGIS S.AC
k4 T S.A.C.
L] 20412214618 COMERCTAL RIFUMA E.L8.L.
9 20568414749 CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU S.A.C.
10 10434952301 PFURD BUAMANT GUILLERMO ALAN
11 20547748264 REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LR.L.
12 20518759079 CORPORACION HELEO SCCIEDAD ANDNIMA CERRADA

Gitima Oferta

107892

110570

113000
116000
118043.5
120000
123000
130000
138900
190000
220000

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al Reglamento de la Ley N°32069, Ley General de
Contrataciones Publicas Capitulo III Disposiciones especiales para las otras modalidades diferenciadas
de Procedimientos de Seleccion, articulo 96 (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA), se procedié a
verificar que los postores que han obtenido el primer, segundo y tercer lugar cumplan con la
documentacion requerida en las Bases del Procedimiento de Seleccion:

: ¥ | MILNER INVERSIONES
, GRUPOSANTAFE |  YSERVICIOS | CtgrOTURAD-
N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION SOCIEDAD ANONIMA | EMPRESA INDIVIDUAL ANONIMA
OBLIGATORIA CERRADA - GRUPO | DE RESPONSABILIDAD CERRADA- G R
SANTAFES.AC. LIMITADA — MILINSER YDSAC
: EIRL. N
a) De;:laracién jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
N°1)
Documento que acredite la representacion de
b) quien suscribe la oferta. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) | Pacto de Integridad (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE |
Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
d) | informagion de la oferta, y (ii) no se encuentra SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley (Anexo N°3)
€) i Fomesd de_consorcno con firmas digitales, o en NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
i su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
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la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las ‘
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el ‘
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
| (Anexo N° 4) ‘
Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
f como participante hubiera presentado la

| ]

P ) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
Declaraciéon Jurada de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N°5), de conformidad con el
‘ numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento. I
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA f ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el ()rgano Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N°19-2025-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE VARILLAS DE
ACERO CORRUGADO GRADO 60 PARA LA OBRA: "MUROS DE SOSTENIMIENTO PARA EL
PROYECTO - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL EJE DE INTEGRACION
VIAL NORTE ENTRE LA INTERSECCION DE LA AV. LAS TORRES - VIA PE-4A, HASTA LA
INTERSECCION CON LA AV. ITALIA - AV. AVIACION, DISTRITOS DE YURA Y CERRO COLORADO,
PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA, COMPLEMENTARIO - TRAMO III", al postor que
quedo en Primer Lugar segin Orden de Prelacién, del Reporte de resultados del
periodo de lances del SEACE, conforme al siguiente detalle:

GANADOR DE LA MONTO

ITEM BUENA PRO ADJUDICADO S/.
ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO
CORRUGADO GRADO 60 PARA LA OBRA:
"MUROS DE SOSTENIMIENTO PARA EL
PROYECTO - MEJORAMIENTO DEL 5/ 107,892.00
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL EJE GRUPO SANTA FE (Ciento siete mil
DE INTEGRACION VIAL NORTE ENTRE LA SOCIEDAD ANONIMA ochocientos noventa
INTERSECCION DE LA AV. LAS TORRES - CERRADA - GRUPO y dos con 00/100
VIA PE-4A, HASTA LA INTERSECCION CON SANTA FE S.A.C. Soles)
LA AV. ITALIA - AV. AVIACION, DISTRITOS
DE YURA Y CERRO COLORADO, PROVINCIA
DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA,

EOMPLEMENTARIO - TRAMO III"

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccién,
siendo las 11:24 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacion seglin cronograma establecido en el SEACE Y en sefial de conformidad firma a
continuacion.
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LIC. KEVIN LUIS SALINAS SUCASACA
OFICIAL DE COMPRA



